



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Buerarema

quarta-feira, 18 de dezembro de 2024

Ano XII - Edição nº 01608 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Buerarema publica



Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5F45BD49C92E476841F209AC18B02BC1

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO

- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 15 AO CONTRATO Nº 032/2023
- EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 193/2020
- DECRETO 656-2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE POLÍTICO PARA OCUPAR O CARGO CHEFE DE ADMINISTRAÇÃO RODOVIÁRIA NO ÂMBITO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
- AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2024

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 15 AO CONTRATO Nº 032/2023 VINCULADO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – GEF COMERCIAL DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI CNPJ nº 11.347.569/0001-44 – OBJETO: Acréscimo da quantidade de itens
do Contrato nº 032/2023; Data do Termo Aditivo: 12/12/2024;

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QUANTIDADE	UND	MARCA	VALOR UNI	VALOR TOTAL
COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	37	KG	NATURAVES	R\$ 14,00	R\$ 518,00
FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESFIADO PACOTE DE 500 G	22	PCT	C. VALE ALIMENTOS	R\$ 18,00	R\$ 396,00
PRESUNTO COZIDO	34	KG	SADIA	R\$ 35,00	R\$ 1.190,00
QUEIJO MUSSARELA	42	KG	BOA HORA	R\$ 42,00	R\$ 1.764,00
BROA DE MILHO	250	UND	DELICIA	R\$ 4,25	R\$ 1.062,50
BATATA	45	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 5,50	R\$ 247,50
CEBOLA	45	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 5,50	R\$ 247,50
MAÇÃ	97	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 9,00	R\$ 873,00
MELANCIA	90	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 4,00	R\$ 360,00
MELÃO	57	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 5,00	R\$ 285,00
PIMENTÃO	25	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 7,50	R\$ 187,50
TOMATE	47	KG	PARAIBA FRUTAS	R\$ 10,00	R\$ 470,00
POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES 1 KG	250	KG	DOCE MEL	R\$ 9,00	R\$ 2.250,00
ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	315	PCT	ITALAC	R\$ 6,50	R\$ 2.047,50
AÇÚCAR EM FORMA CRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES PESO: 1KG (FARDO COM 10 UNIDADES)	228	FARDO	PADIM	R\$ 50,00	R\$ 11.400,00
CATCHUP 390G.	80	UND	ARISCO	R\$ 5,00	R\$ 400,00
CREME DE LEITE 200G (CAIXA COM 24 UNIDADES)	257	CX	ITALAC	R\$ 3,50	R\$ 899,50
ERVILHA 280G.	56	UND	SOFRUTA	R\$ 3,50	R\$ 196,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO PACOTE DE 1KG (FARDO COM 10 UNIDADES)	03	FARDO	SARANDI	R\$ 60,00	R\$ 180,00
FÓRMULA ESPECIAL PARA CRIANÇAS DE MAIS DE 12 MESES 200G	25	UND	NESTLÉ NAN	R\$ 20,00	R\$ 500,00
FÓRMULA ESPECIAL PARA RECÉM NASCIDO DE 0 À 6 MESES 200G	25	UND	NESTLÉ NAN	R\$ 20,00	R\$ 500,00

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema



P R E F E I T U R A D E
BUERAREMA
ORGULHO EM SER DAQUI, ORGO EM VIVER AQUI

LEITE LONGA VIDA 1 LITRO	180	UND	LEITBOM	R\$ 7,00	R\$ 1.260,00
MAIONESE 500G	100	UND	VICOR	R\$ 3,00	R\$ 300,00
MARGARINA CREMOSA COM SAL 500G	165	UND	DELINE	R\$ 10,00	R\$ 1.650,00
MILHO VERDE 280G.	125	UND	SOFRUTA	R\$ 4,00	R\$ 500,00
MOLHO INGLÊS 100G	07	UND	CEPERA	R\$ 6,00	R\$ 42,00
MOLHO PRONTO DE TOMATE SACHE DE 1 KG	75	UND	QUERO	R\$ 9,00	R\$ 675,00
MOSTARDA 100G	12	UND	FUGINI	R\$ 4,00	R\$ 48,00
OVO DE GALINHA (CARTELA COM 30 UNIDADES)	88	CARTELA	NATURAVES	R\$ 20,00	R\$ 1.760,00
SUSTAGEM 200G	12	PCT	SUSTAGEN	R\$ 18,00	R\$ 216,00
VALOR TOTAL					R\$ 32.425,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Buerarema/BA, 12 de Dezembro de 2024. Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema

Termo Aditivo



P R E F E I T U R A D E
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 193/2020 VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2020

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – **CONTRATADA** – SERGIO ROMÁRIO GUIMARÃES EL KHOURI CNPJ nº 17.697.750/0001-67 – OBJETO: Prestação de serviços de médico de UBS. Data do Termo Aditivo: 02/12/2024; Valor do Termo Aditivo: R\$ 3.006,72 (três mil seis reais e setenta e dois centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 02 de Dezembro de 2024 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba
buerarema.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0FC1E0B27FBD55E63DF9DF2E2E07B266

Prefeitura Municipal de Buerarema

Decreto



P R E F E I T U R A D E
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

DECRETO Nº 656/2024, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre a nomeação de Agente Político para ocupar o cargo de CHEFE ADMINISTRAÇÃO RODOVIÁRIA no âmbito do poder Executivo Municipal e dá outras providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuições legais, **RESOLVE**:

Art. 1º. Nomeia-se a Sra. **MARINALVA SOUZA SANTOS** portadora do CPF nº 710089005/59 para o cargo de Chefe de Administração Rodoviária, símbolo **F4-D**.

Art. 2º - Este Decreto tem efeito retroativo a 02 de dezembro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 17 de dezembro 2024.

Vinicius Ibrann Dantas Andrade Oliveira
Prefeito

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09

Prefeitura Municipal de Buerarema

Dispensa



P R E F E I T U R A D E
BUERAREMA
ORGULHO DE SER DAQUI, ORGULHO DE VIVER AQUI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 023/2024

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, no uso de suas atribuições legais do Inciso I do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna pública a **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024** – Objeto: Aquisição de fogos de artifício para serem utilizados nos festejos de final de ano realizados no Município.

PERÍODO DE PROPOSTAS

De 19/12/2024 às 08:00 h

Até 23/12/2024 às 17:00 h

As propostas e documentos de habilitação deverão ser enviadas para o e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br ou entregues no endereço Avenida Góes Calmon, nº 591, Centro, até o dia 20/12/2024 às 17:00 h.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

Edital na íntegra no site: <http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmbuerarema/licitacoes>.

Buerarema/BA, 18/12/2024 – Queila Souza de Andrade – Agente de Contratação.

Av. Goes Calmon, 591, Centro CEP: 45.615-000
Buerarema-Ba • CNPJ: 13.721.188/0001-09